Indicação 241/2023

                                     “Limpeza de calcada

na Rua Americo Augusto de Miranda”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a limpeza da vegetação na calçada na Rua Americo Augusto de

Miranda como demostra as fotos em anexo.

Justificativa: Este pedido se faz necessário considerando que a vegetação está crescendo

e pode atrair animais peçonhentos existindo a chance de acidente a quem transita pelo

local e também faz com que os pedestres evitem a caçada e andem pela rua se expondo

mais ao trânsito.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 14 de novembro de 2023.

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -